

Primaria Chitcanii Vechi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4**Extinderea iluminatului public de la drumul central din s. Chitcanii Vechi, r. Telenesti****Valoarea de deviz 11 716,58 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de electromontaj				
1	33-04-008-3	Suspendarea conductorilor electrici izolați autoportanți СИП-4 cu tensiunea de la 0,4kV-1kV (cu detensionarea) cu ajutorul autohidroascensorului. СИП -4 2x25 mm ² , LEAI - 0,38 kV	1 km	0,235	2 218,443	521,334
2		Cablu СИП 4- 2x25mm ²	m	235,00	13,50	3 172,50
3	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in consola pozate: AVVGng 3x2,5mm ²	100 m	0,06	351,20	21,072
4		Cablu АBBГнг 3x2,5mm ²	m	6,00	9,50	57,00
5		Banda F2007	m	12,00	8,90	106,80
6		Clama A200	buc	12,00	2,50	30,00
7		Suport CA 1500	buc	3,00	29,50	88,50
8		Clema ES 1500	buc	5,00	60,00	300,00
9		Clema PA 25*100(PA1000)	buc	2,00	17,50	35,00
10		Curelusa CSB 180	buc	8,00	0,20	1,60
11		Clema de ramificare LP2x95	buc	8,00	15,00	120,00
12		Clema de ramificare CDR/CN IS 95 UK	buc	2,00	25,50	51,00
13	08-02-363-	Console metalice, speciale,	buc	4,00	452,10	1 808,40

1	2	3	4	5	6	7
	1	sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 KC2				
14		Consola metalica de tip K20-0,5-0,5-0-10 D48mm	buc	4,00	100,00	400,00
15	08-03-596-5	Proiector, montat separat pe consola, montat pe stilp, LED -50W	100 buc	0,02	45 135,00	902,70
		<i>Total</i>	Lei			7 615,906
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			279,993
		<i>Cheltueli de transport</i>	4 %			182,554
		<i>Cheltueli de regie</i>	26 %			303,325
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			167,636
		<i>Total</i>				8 549,414
		Total Lucrari de electromontaj Inklusiv salariu				8 549,414 1 166,636
		2. Utilaj				
16		Corp de iluminat LED-50W	buc	4,00	300,00	1 200,00
		<i>Total</i>	Lei			1 200,00
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1,2 %			14,40
		<i>Total</i>				1 214,40
		Total Utilaj Inklusiv salariu				1 214,40

		Total	Lei			9 763,82
		TVA	20 %			1 952,76
		Total deviz: Inklusiv salariu				11 716,58

Intocmit

S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 4

Extinderea iluminatului public de la drumul central din s. Chitcanii Vechi, r. Telenesti

Valoarea de deviz 11 716,58 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	29,1659	40,00	1 166,636
		Total manopera				1 166,64

Materiale:

1.	0000212212	Cablu СИП 4- 2x25mm2	m	235,00	13,50	3 172,50
2.	1000000235222	Consola metalica de tip K20 -0,5 -0,5 - 0 - 10 D48mm	buc	4,00	100,00	400,00
3.	10000100101	Suport CA 1500	buc	3,00	29,50	88,50
4.	10000100102	Clema ES 1500	buc	5,00	60,00	300,00
5.	100001004	Clama A200	buc	12,00	2,50	30,00
6.	10000100602	Clema de ramificare LP2x95	buc	8,00	15,00	120,00
7.	100003252555	Clema de ramificare CDR/CN IS 95 UK	buc	2,00	25,50	51,00
8.	1000053555	Clema PA 25*100(PA1000)	buc	2,00	17,50	35,00
9.	10001002	Banda F2007	m	12,00	8,90	106,80
10.	1000132521451	Corp de iluminat LED-50W	buc	4,00	300,00	1 200,00
11.	10021432523222	Cablu АВВГГр 3x2,5mm2	m	6,00	9,50	57,00
12.	101-1745	Benzina solvent	t	0,00	0,00	0,00
13.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0047	20,00	0,094
14.	1010501	Lacuri de colofoniu "KΦ-965"	t	0,0001	15 000,00	1,50
15.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0024	22 000,00	52,80
16.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00	30 000,00	0,00
17.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,104	40,00	4,16
18.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,16	25,00	29,00
19.	1015353333	Curelusa CSB 180	buc	8,00	0,20	1,60
20.	1019852	Vopsea	kg	2,0012	50,00	100,06
21.	110-0181	Bratari "CΦ"	buc	1,41	0,20	0,282
22.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,039	50,00	1,95
23.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,048	10,00	0,48
24.	5009061	Fisa de izolatie	buc	0,732	3,00	2,196
25.	5009090	Profil de montaj	buc	3,30	1,50	4,95
26.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,003	50,00	0,15
27.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0012	50,00	0,06
28.	507-9101	Conductori izolati	t	0,00	0,00	0,00
29.	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0001	22 000,00	2,20

30.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,0235	25,00	0,588
31.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0196	50,00	0,98
32.	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	0,4935	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				5 763,85

Utilaje de construcții:

1.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,5546	200,00	110,92
2.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1378	350,00	48,23
3.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,7614	50,00	38,07
4.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	8,10	200,00	1 620,00
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,266	50,00	13,30
6.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,4112	100,00	41,12
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1378	100,00	13,78
		Total utilaje de construcții				1 885,42

Total	Lei	9 763,82
TVA	20 %	1 952,76

Total deviz:

11 716,58

Intocmit

S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de electromontaj				
1	33-04-008-3	Suspendarea conductorilor electrici izolați autoportanți СИП-4 cu tensiunea de la 0,4kV-1kV (cu detensionarea) cu ajutorul autohidroascensorului. СИП -4 2x25 mm ² , LEAI - 0,38 kV	1 km			2 218,443
	1	Muncitor	h-om	34,90	40,00	1 396,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,02	20,00	0,40
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00002	0,00	0,00
	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0004	22 000,00	9,36
	110-0181	Bratari "СФ"	buc	6,00	0,20	1,20
	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,10	25,00	2,50
	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	2,10	0,00	0,00
	507-9101	Conductori izolați	t	0,00	0,00	0,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	3,24	50,00	162,00
	010410	Tractoare cu roți pneumatice la lucrări în alte domenii de construcții (cu excepția gospodăririi apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	2,36	200,00	472,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pînă la 5 t	h-ut	1,75	100,00	174,98
		Total	Lei			521,334
2		Cablu СИП 4- 2x25mm ²	m			13,50
	0000212212	Cablu СИП 4- 2x25mm ²	m	1,00	13,50	13,50
		Total	Lei			3 172,50
3	08-02-412-2	Introducerea conductorilor în consola pozate: AVVGng 3x2,5mm ²	100 m			351,20
	1	Muncitor	h-om	6,74	40,00	269,60
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	30 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,02	50,00	1,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31	50,00	15,50
	5009056	Capace de izolație	10 buc	0,80	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolație	buc	12,20	3,00	36,60
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05	50,00	2,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	50,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pînă la 0,19 mm inclusiv	kg	0,16	50,00	8,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	350,00	7,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,02	100,00	2,00
		Total	Lei			21,072
4		Cablu АBBГГГ 3x2,5mm ²	m			9,50
	10021432523222	Cablu АBBГГГ 3x2,5mm ²	m	1,00	9,50	9,50
		Total	Lei			57,00
5		Banda F2007	m			8,90
	10001002	Banda F2007	m	1,00	8,90	8,90
		Total	Lei			106,80
6		Clama A200	buc			2,50
	100001004	Clama A200	buc	1,00	2,50	2,50
		Total	Lei			30,00
7		Suport CA 1500	buc			29,50
	10000100101	Suport CA 1500	buc	1,00	29,50	29,50
		Total	Lei			88,50
8		Clema ES 1500	buc			60,00
	10000100102	Clema ES 1500	buc	1,00	60,00	60,00
		Total	Lei			300,00

1	2	3	4	5	6	7
9		Clema PA 25*100(PA1000)	buc			17,50
	1000053555	Clema PA 25*100(PA1000)	buc	1,00	17,50	17,50
		Total	Lei			35,00
10		Curelusa CSB 180	buc			0,20
	1015353333	Curelusa CSB 180	buc	1,00	0,20	0,20
		Total	Lei			1,60
11		Clema de ramificare LP2x95	buc			15,00
	10000100602	Clema de ramificare LP2x95	buc	1,00	15,00	15,00
		Total	Lei			120,00
12		Clema de ramificare CDR/CN IS 95 UK	buc			25,50
	100003252555	Clema de ramificare CDR/CN IS 95 UK	buc	1,00	25,50	25,50
		Total	Lei			51,00
13	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 KC2	buc			452,10
	1	Muncitor	h-om	3,41	40,00	136,40
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	22 000,00	13,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,10	25,00	2,50
	1019852	Vopsea	kg	0,50	50,00	25,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	350,00	7,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,33	200,00	266,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	100,00	2,00
		Total	Lei			1 808,40
14		Consola metalica de tip K20-0,5-0,5-0-10 D48mm	buc			100,00
	1000000235222	Consola metalica de tip K20 -0,5 -0,5 - 0 - 10 D48mm	buc	1,00	100,00	100,00
		Total	Lei			400,00
15	08-03-596-5	Proiector, montat separat pe consola, montat pe stilp, LED -50W	100 buc			45 135,00
	1	Muncitor	h-om	346,00	40,00	13 840,00
	1010501	Lacuri de colofoniu "KΦ-965"	t	0,004	15 000,00	75,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	5,20	40,00	208,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	38,00	25,00	950,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,02	50,00	51,00
	5009090	Profil de montaj	buc	165,00	1,50	247,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC9ILJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,50	50,00	25,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,83	350,00	990,50
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	139,00	200,00	27 800,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	13,30	50,00	665,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,83	100,00	283,00
		Total	Lei			902,70
		2. Utilaj				
16		Corp de iluminat LED-50W	buc			300,00
	1000132521451	Corp de iluminat LED-50W	buc	1,00	300,00	300,00
		Total	Lei			1 200,00

APROBAT:

Intocmit
S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.